
PRIMEROS

CAÑA/CERVEZA 0.0

MINI BOMBAY SAPPHIRE & TONIC

MINI ST-GERMAIN SPRITZ

COPA CAVA

COPA VINO BLANCO

COPA VINO TINTO

GAZPACHO
DE FRESAS Y PIPARRAS

ENSALADA
DE PEPINO, YOGURT CON MISO Y PAPADUM

EMPEDRAT
DE JUDÍA SANTA PAU CON CABALLA CURADA 
Y MANZANA ÁCIDA

COCA
DE ESCALUÑAS, PRESA IBÉRICA 
Y ROMESCO CAFÉ PARIS

POSTRES

SEGUNDOS

COMEDOR DE MERCADO

BEBIDA

@HOTELPULITZERBARCELONA*SERVICIO DE PAN +3€/PERSONA

MENÚ MEDIODÍA - LUNES A
VIERNES 25.90€ 
(AGUA Y PAN DE MASA MADRE INCLUIDO)

ESTOFADO
DE TERNERA CON CHIPS DE BONIATO

DORADA
CON PICADA MEDITERRÁNEA DE TOMATE ASADO, 
HIERBAS Y OLIVAS NEGRAS

ARROZ MELOSO
DE CALAMAR Y ALL I OLI DE AZAFRÁN

BERENJENA
AL JOSPER, CON SALSA DE TAHINA, GRANADA 
Y HIERBAS FRESCAS

CARRÉ DE CORDERO
CON PURÉ DE TUBÉRCULOS, PUERRO Y DEMI GLACE

 

 
 

SUP.2.5€

ENSALADA 
DE FRUTAS DE TEMPORADA

CHEESECAKE 
DE CHOCOLATE, SAL Y ACEITE

PANNA COTTA
DE COCO CON PIÑA 

FRESAS MACERADAS
CON MASCARPONE Y CRUMBLE

10€

23€

9€

8€

10€

4.5€

14€

14€

16€

 18€

7€

SUGERENCIAS

DESDE LA BARRA
CROQUETAS
DE POLLO CON CREMOSO DE TRUFA (3U)

JAMÓN IBÉRICO DE BELLOTA
D.O. JABUGO, CORTADO A MANO

TORTILLA
“À LA MINUTE” CON CEBOLLA DE FIGUERES

LAS BRAVAS
CON TOMATE ESPECIADO Y ALIOLI 

ANCHOAS DEL CANTÁBRICO
CON AOVE Y TOSTADITAS (3U)

PAN DE PAGES
CON TOMATE Y AOVE

ENSALADA 
DE BURRATA CON CALABACÍN RUSTIDO 
Y PESTO DE PISTACHO

PASTA
CON RAGÚ DE TERNERA

FIDEOS A LA CASSOLA
CON CALAMAR Y ALCACHOFA

PESCADO DE LONJA
CON VERDURAS SALTEADAS Y CREMOSO DE BONIATO

TARTA TATIN
DE MANZANA CON HELADO DE VAINILLA

2.75€

6€

6€

 6€

3.5€

3.5€

https://www.instagram.com/hotelpulitzerbarcelona/#

